
 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS 
 

Rua Lauro Sodré, s/nº Bairro Esperança. 
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará 

Telefone: (93) 3537- 1122– e-mail: semsa@mojuidoscampos.pa.gov.br 

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DO FISCAL 

 

PORTARIA Nº 016/2025-SEMSA DE 30 DE JANEIRO 2025. 

 “DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE 

FISCAIS DE CONTRATO E DÁOUTRAS 

PROVIDÊNCIAS”. 

O Secretário Municipal de Saúde, Sr. ANDRÉ GOMES DE SOUSA, nomeado pelo 

decreto nº 04/2025, de 02 de janeiro de 2025, no uso de suas atribuições e de acordo com o 

previsto no Art. 117 da Lei nº 14.133/2021. 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar a servidora, ADELIANE SILVA FROTA, matrícula N° 009231-2 

para acompanhar e fiscalizar, como titular, a execução do Contrato Nº 003/2025 FMS, que 

tem por objeto “CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

CONSULTORIA E ASSESSORIA JURÍDICA ESPECIALIZADA EM LICITAÇÕES E 

CONTRATOS ADMINISTRATIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.”. 

Art. 2º Designar a servidor ODERLEY COELHO DA SILVA, matrícula N° 003283-

2 para acompanhar e fiscalizar, como suplente, a execução do contrato Nº 003/2025 SEMSA 

acima descrito nos impedimentos legais e eventuais do titular. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 

ao dia 06/01/2025 e terá vigência até o vencimento do contrato e de sua garantia quando 

houver. 

Dê ciência, cumpra-se, registra-se e publica-se 

Gabinete do Secretário Municipal de Saúde, 30 de janeiro de 2025. 

 

 

 

 

______________________________________ 

André Gomes de Sousa 

Secretário Municipal de Saúde 

Dec. nº 04/2025 

Validamos a presente portaria, emitida em 30/01/2025 e publicada no mural da SEMGA e 

SEMSA, nos termos do art. 14 da lei orgânica municipal. 

 


		2025-02-13T13:24:49-0300
	ANDRE GOMES DE SOUSA:00066977398




